



Diário Oficial Eletrônico

Município de Nova Santa Bárbara – Paraná

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal

Edição N° 2528 – Nova Santa Bárbara, Paraná. SEXTA-FEIRA, 18 AGOSTO 2023

PODER EXECUTIVO

Ano VIII
IMPrensa Oficial –
Lei n° 660, de 02 de
abril de 2013.

Responsável pela Edição:
Cristiano de Almeida

I - Atos do Poder Executivo

Edição: 2528/2023-|01| - Data 18/08/2023

DECRETO N° 033/2023.

SÚMULA: Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar da quantia de **R\$ 129.000,00 (Cento, Vinte e Nove Mil Reais)** e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E DE CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL N° 1.088/2022 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2022.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício financeiro, um Crédito Adicional Suplementar da quantia de **R\$ 129.000,00 (Cento, Vinte e Nove Mil Reais)**, tem por objetivo reforço das dotações orçamentárias.

Fonte	076	Recursos Livres – Samae
Órgão	10	Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto
Unidade	001	Saneamento
Função	17	Saneamento
Sub função	122	Administração Geral
Sub função	512	Saneamento Básico Urbano
Programa	0450	Saneamento Geral

10 – SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO

001 – Saneamento

17.122.0450.2.037 – Manutenção das Atividades Administrativas

3.3.90.11.00.00 – Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil.....R\$=8.000,00

3.3.90.14.00.00 – Diárias – Civil.....R\$=1.000,00

4.4.90.52.00.00 – Equipamentos e Material Permanente.....R\$=2.000,00

SUB TOTAL..... R\$= 11.000,00

17.512.450.1.012 – Ampliação da Rede de Distribuição de Água Potável

4.4.90.30.00.00 – Material de consumo.....R\$=1.500,00

17.512.0450.2.038 – Operação e Manutenção do Sistema de Água

3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.....R\$=66.500,00

4.4.90.52.00.00 – Equipamentos e Material Permanente.....R\$=50.000,00

SUB TOTAL.....R\$=116.500,00

TOTAL.....R\$=129.000,00

Art. 2º - Para dar cobertura ao Crédito que alude o artigo anterior, serão considerados recursos citados no artigo 43 da Lei 4.320, para a abertura do decreto.

10 – SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO

001 – Saneamento

17.122.0450.1.010 – Reforma e ampliação da sede do SAMAE

4.4.90.30.00.00 – Material de consumo.....	R\$=7.000,00
4.4.90.36.00.00 – Outros serviços de terceiros – Pessoa física.....	R\$=3.000,00
4.4.90.39.00.00 – Outros serviços de terceiros – Pessoa jurídica.....	R\$=10.000,00
SUB TOTAL.....	R\$=20.000,00

17.512.0450.2.037 – Manutenção das Atividades Administrativas

3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.....	R\$=6.000,00
3.3.90.47.00.00 – Obrigações Tributárias e Contributivas.....	R\$=3.000,00
SUB TOTAL.....	R\$=9.000,00

17.512.0450.1.011 – Construção, ampliação e reforma de edificação para o sistema

4.4.90.30.00.00 – Material de consumo.....	R\$=7.000,00
4.4.90.36.00.00 – Outros serviços de terceiros – Pessoa física.....	R\$=4.000,00
4.4.90.39.00.00 – Outros serviços de terceiros – Pessoa jurídica.....	R\$=15.000,00
SUB TOTAL.....	R\$=26.000,00

17.512.0450.1.012 – Ampliação da rede de distribuição de Água potável

4.4.90.36.00.00 – Outros serviços de terceiros – Pessoa física.....	R\$=4.000,00
4.4.90.39.00.00 – Outros serviços de terceiros – Pessoa jurídica.....	R\$=13.000,00
SUB TOTAL.....	R\$=17.000,00

17.512.0450.2.038 – Operação e Manutenção do Sistema de Água

3.3.72.30.00.00 – Material de consumo.....	R\$=9.000,00
3.3.72.39.00.00 – Outros serviços de terceiros – Pessoa jurídica	R\$=6.000,00
3.3.90.30.00.00 – Material de consumo.....	R\$=30.000,00
SUB TOTAL.....	R\$=45.000,00

99.999.0460.9.013 – Reserva de contingencia

9.9.99.99.00.00 – reserva de contingencia.....	R\$=12.000,00
--	---------------

TOTAL.....R\$=129.000,00

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Nova Santa Bárbara, 18 de agosto de 2023.

Claudemir Valério
Prefeito Municipal.

Edição: 2528/2023-[02] - Data 18/08/2023

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 59/2023 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 32/2023 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, utilidades domésticas e outros, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 18/08/2023 a 17/08/2024.

BENEFICIÁRIA DA ATA: SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA

CNPJ sob n.º. 07.665.456/0001-10

Rua Antônio Jose dos Santos, 680 - Loja 1 - CEP: 31580000 - Bairro: Ceu Azul, Belo Horizonte/MG

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	22	10014	Bico Mamadeira Material: Silicone. Adicionais: Atóxico/Antialérgico/Inodoro/Insípido/Ortodôntico/Tamanho: 0 A 6 Meses. Unidade	Mamita	UN	60,00	10,90	654,00
LOTE: 001 - Lote 001	23	10015	Bico Mamadeira Material: Silicone. Características Adicionais: Atóxico, Antialérgico, Para Mamadeira De 240ml. Unidade	Mamita	UN	60,00	8,80	528,00
LOTE: 001 - Lote 001	31	10022	Caneca Material: Aço Inoxidável. Capacidade: 250 ML. Características Adicionais: Com Alça. Unidade	Gpinox	UN	203,00	6,90	1.400,70
LOTE: 001 - Lote 001	33	10021	Caneca Material: Alumínio. Capacidade: 4,50 L. Diâmetro: 18 CM. Altura: 18 CM. Características Adicionais: Com Cabo Baquelite, Sem Tampa. Unidade	ASJ	UN	20,00	67,90	1.358,00
LOTE: 001 - Lote 001	44	10034	Colher Pau Material: Madeira. Tamanho: Médio. Comprimento: com no mínimo 40 cm. Unidade	Alves	UN	18,00	9,40	169,20
LOTE: 001 - Lote 001	46	10032	Colher Material Corpo: Aço Inoxidável. Material Cabo: Aço Inoxidável. Tamanho: Grande. Tipo: Arroz. Características Adicionais: com no mínimo 24 cm De Diâmetro. Unidade	Monaliza	UN	21,00	11,90	249,90
LOTE: 001 - Lote 001	48	10035	Concha Material Corpo: Aço Inoxidável. Material Cabo: Aço Inoxidável. Comprimento: 50 CM. Unidade	Daiwa	UN	23,00	29,90	687,70
LOTE: 001 - Lote 001	69	10163	Escorredor Material: Alumínio, Aplicação: Massas , Características Adicionais: Alças Reforçadas, Nº 40.	ASJ	UN	2,00	89,90	179,80
LOTE: 001 - Lote 001	70	10164	Escorredor Material: Alumínio, Diâmetro: 45	ASJ	UN	2,00	102,90	205,80
LOTE: 001 - Lote 001	82	10061	Faca Material Lâmina: Aço Inoxidável. Material Cabo: Polipropileno. Comprimento Lâmina: 8 POL. Largura Lâmina: 8 CM. Aplicação: Cortar Carne. Unidade	Original	UN	18,00	19,20	345,60
LOTE: 001 - Lote 001	88	10160	Forma Material: Alumínio , Tamanho: Médio , Formato: Retangular , Largura: 31 CM, Comprimento: 46 CM, Altura: 5 C	MSR	UN	2,00	52,90	105,80

LOTE: 001 - Lote 001	110	10083	Leiteira Material: Alumínio. Capacidade: 2 L. Características Adicionais: Com Tampa. Material Cabo: Madeira Unidade	MSR	UN	8,00	56,40	451,20
LOTE: 001 - Lote 001	122	10093	Mamadeira Material: Polipropileno. Capacidade: 150 ML. Cor: Incolor. Material Bico: Silicone. Temperatura Esterilização: Até 121 GRA. Tipo: Cristal. Formato Bico: Ortodôntico. Unidade	Mamita	UN	20,00	14,40	288,00
LOTE: 001 - Lote 001	123	10092	Mamadeira Material: Polipropileno. Capacidade: 240 ML. Cor: Incolor. Características Adicionais: Anel Retentor, Tampa Vedação E Capuz. Unidade	Mamita	UN	50,00	8,40	420,00
LOTE: 001 - Lote 001	144	10111	Peneira Cozinha Material: Plástico. Diâmetro: 17 CM. Características Adicionais: Coador Em Nylon. Unidade	Mae	UN	19,00	12,90	245,10
LOTE: 001 - Lote 001	155	10117	Pote Material: Polietileno. Capacidade: 500 ML. Características Adicionais: Com Tampa Rosqueável. Unidade	Erca	UN	38,00	6,50	247,00
LOTE: 001 - Lote 001	156	10116	Pote Material: Plástico. Capacidade: 2 L. Características Adicionais: Tampa Hermética Com Travas. Unidade	Nitron	UN	39,00	30,80	1.201,20
LOTE: 001 - Lote 001	159	10122	Prato Material: Vidro. Aplicação: Jantar. Diâmetro: 26 Cm. Formato: Redondo. Transmitância: Transparente. Unidade	Nadir	UN	165,00	13,20	2.178,00
LOTE: 001 - Lote 001	185	10144	Suporte Filtro Café Material: Plástico. Modelo: Tradicional. Cor: Marrom. Tamanho Referência: N° 103. Unidade	Bejota	UN	4,00	8,40	33,60
TOTAL								10.948,60

Edição: 2528/2023-[03] - Data 18/08/2023

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 60/2023 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 32/2023 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, utilidades domésticas e outros, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 18/08/2023 a 17/08/2024.

BENEFICIÁRIA DA ATA: VILMAR DE SOUZA DIAS

CNPJ sob nº. 10.318.911/0001-15

Avenida XV de Fevereiro, 213 A - CEP: 86300000 - Bairro: Centro, Cornélio Procópio/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	1	9999	Abridor Material: Aço Inoxidável Características Adicionais: Uso Lata, Comprimento: 15 Cm. Unidade	Viel	UN	7,00	7,90	55,30
LOTE: 001 - Lote 001	2	10000	Absorvente Higiénico Tipo: Normal Com Abas. Comprimento: 16,7 CM. Largura: Mínima 10 E Máxima 30 CM. Embalagem com 8 unidades	Mulher Ativa	EMB	40,00	8,90	356,00
LOTE: 001 - Lote 001	8	10006	Assadeira Material: Alumínio. Características Adicionais: Dimensões: 58x70 Cm, Com 5 Tiras. Tipo: Esteira Para Assar Pão. Unidade	Primavera	UN	16,00	88,90	1.422,40
LOTE: 001 - Lote 001	14	10009	Bacia Material: Plástico. Diâmetro: 11 CM. Capacidade: 4,60 L. Cor: Branca. Características Adicionais: Canelada. Unidade	Arquiplast	UN	39,00	9,50	370,50
LOTE: 001 - Lote 001	21	10184	Bateria Não Recarregável Tipo: Botão Aplicação: Equipamentos Eletrônicos Em Geral. Tensão Nominal: 3 VCC. Modelo: Cr1616. Embalagem com 10 unidade	Everedy	EMB	5,00	8,00	40,00
LOTE: 001 - Lote 001	27	10167	Caixa Plástica Material: Plástico , Comprimento: 487 MM, Largura: 331 MM, Altura: 196 MM, Cor: Branca , Tipo: Organizador Com Tampa , Capacidade: 20	Plastilev	UN	10,00	37,00	370,00
LOTE: 001 - Lote 001	28	10166	Caixa Plástica Material: Plástico Resistente , Comprimento: 450 MM, Largura: 320 MM, Altura: 280 MM, Transmitância: Transparente , Características Adicionais: Tampa E Travas , Tipo: Caixa Organizadora , Capacidade: 29	Plasvale	UN	10,00	51,00	510,00
LOTE: 001 - Lote 001	29	10019	Caixa Plástica Material: Polipropileno. Comprimento: 55 CM. Largura: 35,50 CM. Altura: 31 CM. Cor: Preta. Características Adicionais: Vazada/Monobloco/Sem Tampa. Tipo: Empilhável. Capacidade: 50 L. Unidade	Plasvale	UN	17,00	63,00	1.071,00
LOTE: 001 - Lote 001	30	10020	Caixa Térmica Material: Polipropileno. Capacidade: com no mínimo 26 L Características Adicionais: Com Alça E Tampa. Aplicação:	Mor	UN	10,00	119,00	1.190,00

			Transporte De Alimentos Refrigerados/Congelados. Unidade					
LOTE: 001 - Lote 001	35	10024	Chaleira Material: Alumínio. Capacidade: Com no mínimo 5L Cabo: Madeira. Características Adicionais: Com Tampa. Unidade	Analeni	UN	7,00	80,00	560,00
LOTE: 001 - Lote 001	38	10027	Coletor Copo Plástico Material: Polipropileno. Capacidade: 300 Copos. Cor: Branca. Características Adicionais: 1 Boca Água E 1 Boca Café. Uso: Coleta Copos Descartáveis. Unidade	Premisse	UN	10,00	45,00	450,00
LOTE: 001 - Lote 001	40	10029	Coletor Lixo Material: Polietileno. Capacidade: com no mínimo 22 L. Características Adicionais: Cilíndrico, Tampa Vai-Vem. Unidade	Arquiplast	UN	36,00	44,00	1.584,00
LOTE: 001 - Lote 001	47	10031	Colher Material Corpo: Plástico. Material Cabo: Plástico. Aplicação: Preparo De Alimentos. Comprimento: 8,5 cm. Pacote com 10 unidades	Simonaggio	PCTE	50,00	2,80	140,00
LOTE: 001 - Lote 001	49	10190	Condicionador Cabelos Tipo Uso: Diário Aplicação: Cabelos normais Características Adicionais: Com vitamina B.	Darling	UN	30,00	15,90	477,00
LOTE: 001 - Lote 001	51	10037	Conjunto Lixeira Coleta Seletiva Material: Polietileno Alta Densidade Quantidade Lixeiras: 4 UM. Capacidade: 50 L. Cor: Azul, Vermelha, Verde E Amarela. Características Adicionais: Tampa Capacete E Suporte Metálico. Tratamento Superficial: U.V. Conjunto	Seletiva	CJ	11,00	697,00	7.667,00
LOTE: 001 - Lote 001	52	10038	Copo De Vidro Capacidade: 200 ML. Diâmetro Boca: 64 MM. Altura: 96 MM Cor: Transparente. Tipo Uso: Água/Suco/Refrigerante. Características Adicionais: Fundo Reforçado Com No Mínimo 15 Mm. Unidade	Nadir	UN	250,00	3,60	900,00
LOTE: 001 - Lote 001	53	10039	Copo De Vidro Capacidade: 300 ML. Cor: Transparente. Tipo Uso: Água/Suco/Refrigerante. Unidade	Nadir	UN	115,00	4,50	517,50
LOTE: 001 - Lote 001	60	10044	Desodorizador Sanitário Composição: Paradicloro Benzeno Min 98%. Essência: Eucalipto. Aspecto Físico: Em Pedra. Características Adicionais: Suporte Plástico Para Vaso Sanitário. Litro	Sany	LT	580,00	1,10	638,00

LOTE: 001 - Lote 001	68	10049	Escada Doméstica Material: Alumínio. Número Degraus: 5 UM. Revestimento Degraus: Borracha Antiderrapante. Capacidade: 120 KG. Unidade	Mor	UN	8,00	129,32	1.034,56
LOTE: 001 - Lote 001	71	10050	Escorredor Material: Aço Inoxidável. Diâmetro: com no mínimo 24cm. Aplicação: Macarrão. Características Adicionais: Com Alças. Unidade	Inox	UN	8,00	30,32	242,56
LOTE: 001 - Lote 001	75	10054	Escova Limpeza Geral Material Corpo: Polietileno. Material Cerdas: Náilon. Características Adicionais: Cerdas Grossa Atóxica. Aplicação: Higienização/ Limpeza Interna De Mamadeiras. Diâmetro: 40 MM. Unidade	Eco	UN	13,00	4,50	58,50
LOTE: 001 - Lote 001	76	10055	Espanador Material: Penas. Material Cabo: Madeira. Comprimento Cabo: 40 CM. Características Adicionais: Torneado E Reforçado. Unidade	Eco	UN	3,00	40,00	120,00
LOTE: 001 - Lote 001	79	10058	Espremedor Legume Material: Aço Inoxidável. Tipo: Manual. Aplicação: Alho. Unidade	Barateiro	UN	8,00	24,00	192,00
LOTE: 001 - Lote 001	80	10059	Espremedor Legume Material: Alumínio. Tipo: Manual. Capacidade: Aproximadamente 400 Gramas. Aplicação: Batata. Características Adicionais: Corpo E Estrutura Reforçada. Unidade	Barateiro	UN	6,00	16,50	99,00
LOTE: 001 - Lote 001	81	10060	Espumadeira Material Corpo: Aço Inoxidável. Material Cabo: Aço Inoxidável. Tamanho: aproximadamente 30 Cm. Unidade	Madefer	UN	18,00	15,50	279,00
LOTE: 001 - Lote 001	83	10063	Faca Mesa Material Lâmina: Aço Inoxidável. Material Cabo: Polipropileno. Cor Cabo: Preta. Unidade	Simonaggio	UN	327,00	2,90	948,30
LOTE: 001 - Lote 001	84	10062	Faca Material Lâmina: Aço Inoxidável. Material Cabo: Polipropileno. Tamanho: 30 CM. Aplicação: Cortar Pão. Tipo: Serrilhada. Espessura: 2,25 MM. Unidade	Semi Lar	UN	9,00	17,00	153,00
LOTE: 001 - Lote 001	90	10065	Forma Material: Alumínio. Tamanho: Nº 22. Formato: Redonda. Altura: 9 CM. Aplicação: Pudim. Diâmetro: 22 CM. Características Adicionais: Com Tampa E Furo Central. Unidade	Max Alumínio	UN	14,00	23,50	329,00
LOTE: 001 - Lote 001	91	10066	Fósforo Material Corpo: Madeira. Cor Cabeça: Vermelha. Tipo: Longo. Caixa 50 unidades	Fiat Lux	CX	31,00	3,50	108,50

LOTE: 001 - Lote 001	92	10068	Fralda Descartável Tipo Formato: Anatômico. Tamanho: Grande. Peso Usuário: Até 15 KG. Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável. Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas Multiajustáveis. Tipo Uso: Diurno. PCTE	Fraldinha	PCTE	375,00	22,00	8.250,00
LOTE: 001 - Lote 001	99	10073	Garfo Mesa Material Corpo: Aço Inoxidável. Material Cabo: Polipropileno. Cor Cabo: Preta. Unidade	Simonaggio	UN	262,00	2,20	576,40
LOTE: 001 - Lote 001	100	10075	Garrafa Térmica Material: Aço Inoxidável. Capacidade: com no mínimo 1,80 L. Características Adicionais: Com Pressão, Ampola Inquebrável. Unidade	Mor	UN	19,00	94,20	1.789,80
LOTE: 001 - Lote 001	101	10165	Garrafa Térmica Material: Plástico, Capacidade: 5 L, Características Adicionais: Com Torneira, Alça E Pés Dobráveis em baixo.	Termolar	UN	2,00	64,00	128,00
LOTE: 001 - Lote 001	102	10076	Garrafa Térmica Material: Plástico. Capacidade: 5 L. Características Adicionais: Sem Torneira Com Tampa Rosqueável. Unidade	Invicta	UN	18,00	40,00	720,00
LOTE: 001 - Lote 001	103	10074	Garrafa Térmica Material: Aço Inoxidável. Capacidade: 3 L. Características Adicionais: Alça, Sistema Pressão (Serve-Jato) E Corta Cotas. Unidade	Mor	UN	8,00	238,00	1.904,00
LOTE: 001 - Lote 001	106	10079	Isqueiro Portatil Tamanho Padrão: Grande. Comprimento: 8 CM. Cor: Variada. Unidade	Bic	UN	25,00	3,70	92,50
LOTE: 001 - Lote 001	107	10081	Jarra Material: Polipropileno. Capacidade: 3 L. Modelo: Com Tampa E Graduada. Altura: 26 CM. Diâmetro Inferior: 14 CM. Unidade	Tritec	UN	20,00	11,20	224,00
LOTE: 001 - Lote 001	108	10082	Jarra Material: Polipropileno. Capacidade: 5 L. Modelo: Com Tampa E Graduada. Altura: 27 CM. Diâmetro Inferior: 19 CM. Unidade	Tritec	UN	23,00	31,20	717,60
LOTE: 001 - Lote 001	109	10080	Jarra Material: Vidro. Capacidade: 02 L. Unidade	Ice	UN	24,00	20,70	496,80
LOTE: 001 - Lote 001	112	10084	Lenço Umedecido Material: Não Tecido. Dimensões: Cerca De 10 X 20 CM. Componentes: C/ Emoliente, Isento De Álcool.	Isababy	UN	23,00	4,50	103,50

			Característica Adicional: Hipoalergênico. Tipo Uso: Descartável. Uso: Infantil. Unidade					
LOTE: 001 - Lote 001	113	10085	Limpa-Vidro Aspecto Físico: Líquido. Composição: Alquil Benzeno Sulfonato E Água Frasco 500 mililitros	Desomax	FR	106,00	2,30	243,80
LOTE: 001 - Lote 001	118	10192	Loção Hidratante composição: óleo de amêndoas, óleo de calêndula adicional: óleo de macadâmia e associações	Paixão	UN	30,00	15,00	450,00
LOTE: 001 - Lote 001	127	10095	Pá Coletora Lixo Material Coletor: Plástico. Material Cabo: Madeira. Comprimento Cabo: 100 CM. Comprimento: 25 CM. Largura: 24 CM. Altura: 8 CM. Aplicação: Limpeza. Unidade	Locateli	UN	37,00	5,40	199,80
LOTE: 001 - Lote 001	128	10097	Panela Material: Alumínio. Capacidade: 4 L. Material Cabo: Polipropileno. Características Adicionais: Revestida Em Teflon	Panelux	UN	9,00	73,00	657,00
LOTE: 001 - Lote 001	129	10096	Panela Material: Alumínio Capacidade: 3 L Material Cabo: Teflon Características Adicionais: Com Duas Alças	Panelux	UN	7,00	83,00	581,00
LOTE: 001 - Lote 001	136	10102	Pano Limpeza Material: 100% Algodão. Comprimento aproximadamente: 70 CM. Largura: 58 CM. Características Adicionais: Alvejado. Cor: Branca. Tipo: Saco. Unidade	Eco	UN	355,00	3,00	1.065,00
LOTE: 001 - Lote 001	140	10106	Papel Alumínio Material: Alumínio. Comprimento: 4 M. Largura: 30 CM. Apresentação: Rolo. Aplicação: Uso Doméstico. Unidade	Panelux	UN	106,00	2,30	243,80
LOTE: 001 - Lote 001	148	10114	Pilha Recarregável Tamanho Pilha: Média. Modelo: C. Sistema Eletroquímico: Níquel Metal Hidreto (Ni-Mh). Tensão Nominal: 1,2 V. Embalagem 2 unidades	Rayovac	EMB	10,00	41,00	410,00
LOTE: 001 - Lote 001	170	10129	Sabão Barra Tipo: Coco Natural. Peso: 200 G. Formato: Retangular. Cor: Branca. Embalagem 5 unidades	Indaia	EMB	50,00	16,00	800,00
LOTE: 001 - Lote 001	171	10131	Sabão Pó Aspecto Físico: Pó. Composição: Ácidos Graxos Vegetais, Alcalis, Sulfato, Carbona. Características Adicionais: Amarelo, Utilizado Em Limpeza Em Geral. Caixa 800 gramas	Tiks	CX	1.195,00	3,50	4.182,50
LOTE: 001 - Lote 001	172	10132	Sabonete Aspecto Físico: Sólido. Peso: 80 G. Tipo: Com Perfume. Formato:	Iara	UN	30,00	1,15	34,50

			Ovalado. Características Adicionais: Com Creme Hidratante E Glicerinado. Unidade					
LOTE: 001 - Lote 001	176	10133	Sabonete Aspecto Físico: Sólido. Peso: 90 G. Formato: Ovalado. Cor: Branca. Características Adicionais: Com Óleo De Amêndoas E Hidrantes. Unidade	Iara	UN	80,00	1,15	92,00
LOTE: 001 - Lote 001	189	10147	Toalha De Papel Material: 100% Celulose Virgem. Tipo Folha: 2 Dobras. Comprimento: 20 CM. Largura: 21 CM. Cor: Branca. Características Adicionais: Interfolhada. Fardo 1000 folhas	Maripel	FD	680,00	8,90	6.052,00
LOTE: 001 - Lote 001	193	10151	Vassoura Material Cerdas: Náilon. Material Cepa: Madeira. Comprimento Cepa: 40 CM. Características Adicionais: Com Cabo Rosqueado. Largura Cepa: 7,5 CM. Unidade	Condor	UN	260,00	4,90	1.274,00
TOTAL								53.171,12

Edição: 2528/2023-[04] - Data 18/08/2023

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 61/2023 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2023 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, utilidades domésticas e outros, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 18/08/2023 a 17/08/2024.

BENEFICIÁRIA DA ATA: LMCOR - COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA

CNPJ sob nº. 12.157.225/0001-35

Rua Laurindo Pires Alves, 85 - CEP: 83420000 - Bairro: Granja das Acácias, Quatro Barras/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	12	10157	Bacia Material: Plástico , Capacidade: 35 L, Características Adicionais: Redonda.	Perovinha	UN	5,00	28,00	140,00
LOTE: 001 - Lote 001	13	10156	Bacia Material: Plástico , Capacidade: 40L	Perovinha	UN	5,00	25,00	125,00
LOTE: 001 - Lote 001	15	10010	Bacia Material: Plástico. Diâmetro: 16,50 CM. Capacidade: 13,50 L. Cor: Branca. Características Adicionais: Canelada. Unidade	Perovinha	UN	37,00	15,00	555,00

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

LOTE: 001 - Lote 001	16	10188	Bacia Material: Plástico. Diâmetro: 22,80 CM. Capacidade: 34 L. Cor: Branca. Características Adicionais: Canelada	Perovinha	UN	22,00	35,00	770,00
LOTE: 001 - Lote 001	58	10043	Desinfetante Composição: À Base De Quaternário De Amônio. Princípio Ativo: Peróxido De Hidrogênio. Teor Ativo: Cerca De 5,5% + 4,3%. Forma Física: Solução Aquosa. Litro	Hiperplus	LT	530,00	8,90	4.717,00
LOTE: 001 - Lote 001	61	10180	Detergente Composição: Aniônico Concentrado Aplicação: Limpeza Manual E Ultrassônica De Componentes De Eq Características Adicionais: Solúvel Em Água Aspecto Físico: Líquido. Litro	Alvejax	LT	50,00	14,00	700,00
LOTE: 001 - Lote 001	62	10181	Detergente Composição: Hidróxido De Sódio/Hipoclorito De Sódio/ Dispersant Aplicação: Desentupir Pias, Ralos E Vasos Sanitários Características Adicionais: Desencrustante Fortemente Alcalino Aspecto Físico: Líquido. Litro	Hiperplus	LT	10,00	26,00	260,00
LOTE: 001 - Lote 001	117	10168	Lixeira Material: Polietileno Alta Densidade , Capacidade: 30 L, Tipo: Com Tampa Plástica Acionada Por Pedal , Cor: Branca , Características Adicionais: Formato Retangular	Perovinha	UN	5,00	48,40	242,00
LOTE: 001 - Lote 001	161	10123	Pregador De Roupa Material: Madeira. Modelo: Modelo Em "I". Características Adicionais: Com Mola pct 12 unidades	Perovinha	PCTE	594,00	1,44	855,36
LOTE: 001 - Lote 001	174	10134	Sabonete Líquido Aspecto Físico: Cremoso. Aplicação: Saboneteira Para Sabonete Líquido. Características Adicionais: Refil 800 Ml Para Dispenser. Aroma: Erva-Doce. Unidade	Belplus	UN	220,00	5,60	1.232,00
TOTAL								9.596,36

Edição: 2528/2023-[05] - Data 18/08/2023

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 62/2023 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 32/2023 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, utilidades domésticas e outros, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 18/08/2023 a 17/08/2024.

BENEFICIÁRIA DA ATA: ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR - COMERCIAL DE ALIMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA
CNPJ sob n.º. 16.579.174/0001-90
Avenida Benjamim Giavarina, 1097 - CEP: 86210000 - Bairro: Jardim Maria Julia, Jataizinho/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	37	10026	Coador Descartável Café Material: Papel. Tamanho: 103. Característica Adicionais: Dupla Costura, Celulose, Isento De Impureza. Caixa com 30 Unidades	Brigitta	CX	35,00	4,80	168,00
LOTE: 001 - Lote 001	78	10056	Esponja Limpeza Material: Lã De Aço Carbono. Formato: Retangular. Aplicação: Utensílios E Limpeza Em Geral. Características Adicionais: Textura Macia E Isenta De Sinais De Oxidação. Comprimento Mínimo: 90 MM. Largura Mínima: 40 MM. Peso Líquido Mínimo: 42g Pacote com 8 unidades	Qlustro	UN	140,00	1,93	270,20
TOTAL								438,20

Edição: 2528/2023-[06] - Data 18/08/2023

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 63/2023 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 32/2023 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, utilidades domésticas e outros, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 18/08/2023 a 17/08/2024.

BENEFICIÁRIA DA ATA: PESKA SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

CNPJ sob nº. 22.965.509/0001-01

Rua São Paulo, 2150 - CEP: 85801021 - Bairro: Centro, Cascavel/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	121	10091	Luva Segurança Material: Pvc. Tamanho: G. Aplicação: Câmaras Frias E Baixa Temperatura. Características Adicionais: 100% Algodão/Sem Costura. Comprimento: 30 CM. Forma: Anatômica. Modelo: Cano Médio. Cor: Azul. Tipo: Antiderrapante/Resistente Até -35°C. Par	RLUV0027 0 Prevemax	PAR	110,00	16,00	1.760,00
TOTAL								1.760,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 64/2023 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2023 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, utilidades domésticas e outros, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 18/08/2023 a 17/08/2024.

BENEFICIÁRIA DA ATA: PIUNATURE COMERCIO DE COSMETICOS E ALIMENTOS LTDA

CNPJ sob nº. 26.686.422/0001-56

Rua Marechal Deodoro, 2024 - CEP: 80045090 - Bairro: Alto da Rua XV, Curitiba/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	72	10051	Escova Dental Material Cerdas: Sintético. Material Cabo: Plástico. Aplicação: Adulto. Características Adicionais: Cantos Arredondados. Tipo Cerdas: Macia, Mínimo De 4 Fileiras E 34 Tufos. Unidade	Própria	UN	30,00	1,50	45,00
LOTE: 001 - Lote 001	93	10071	Fralda Descartável Tipo Formato: Anatômico. Tamanho: Médio. Peso Usuário: De 40 A 70 KG. Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável. Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas Multiajustáveis. Tipo Usuário: Adulto. Uso: Algodão Não Desfaça Quando Molhado. PCTE	Propria	PCTE	45,00	11,50	517,50
LOTE: 001 - Lote 001	95	10067	Fralda Descartável Tipo Formato: Anatômico. Tamanho: Extra Grande. Peso Usuário: Acima De 16 KG. Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável. Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas Multiajustáveis. Tipo Uso: Diurno. PCTE	Propria	PCTE	375,00	6,70	2.512,50
LOTE: 001 - Lote 001	96	10069	Fralda Descartável Tipo Formato: Anatômico. Tamanho: Médio. Peso Usuário: Até 10 KG. Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável. Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas Multiajustáveis, Reutilizáveis. Tipo Usuário: Infantil.	Propria	PCTE	70,00	4,90	343,00

			Uso: Algodão Não Desfaça Quando Molhado. PCTE					
LOTE: 001 - Lote 001	97	10070	Fralda Descartável Tipo: Hipoalergênico. Tipo Formato: Anatômico. Tamanho: Pequeno. Peso Usuário: Até 5 KG. Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável. Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas Multiajustáveis, Reutilizáveis. Tipo Usuário: Infantil. Uso: Algodão Não Desfaça Quando Molhado. PCTE	Propria	PCTE	35,00	3,90	136,50
LOTE: 001 - Lote 001	165	10193	Repelente Princípio Ativo: À Base De Icaridina. Concentração: Até 25% Forma farmacêutica: Spray Uso: infantil.	Propria	UN	23,00	13,00	299,00
LOTE: 001 - Lote 001	173	10195	Sabonete aspecto físico: sólido peso: 90g tipo: com perfume forma: retangular aroma: mel cor marron aplicação: pele normal características adicionais: glicerinado.	Propria	UN	23,00	3,40	78,20
LOTE: 001 - Lote 001	195	10153	Xampu Tipo: Neutro. Aplicação: Adulto, Cabelos Normais. Frasco 350 mililitros	Propria	UN	30,00	10,40	312,00
TOTAL								4.243,70

Edição: 2528/2023-[08] - Data 18/08/2023

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 65/2023 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 32/2023 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, utilidades domésticas e outros, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 18/08/2023 a 17/08/2024.

BENEFICIÁRIA DA ATA: NAKA EXPRESS GENEROS ALIMENTICIOS LTDA

CNPJ sob nº. 28.072.565/0001-01

Avenida Manoel Jose de Arruda, 1823 - CEP: 78010900 - Bairro: Jd Costa do Sol, Cuiabá/MT

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	54	10041	Copo Descartável Material: Poliestireno Capacidade: 50 ML Aplicação: Café Características Adicionais: Atóxico, De Acordo C/ Norma Abnt, Nbr 14865 Cor: Branco Caixa com 5000 unidades	Cristalcopo	CX	41,00	87,87	3.602,67

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

LOTE: 001 - Lote 001	55	10040	Copo Descartável Material: Polipropileno. Capacidade: 180 ML. Características Adicionais: Abnt/Nbr 14.865. Cor: Incolor. Caixa com 2500 unidades	Cristalcopo	CX	240,00	83,88	20.131,20
TOTAL								23.733,87

Edição: 2528/2023-|09| - Data 18/08/2023

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 66/2023 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 32/2023 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, utilidades domésticas e outros, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 18/08/2023 a 17/08/2024.

BENEFICIÁRIA DA ATA: BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

CNPJ sob nº. 28.719.518/0001-07

Rua João Olczewski, 381 - CEP: 99705-550 - Bairro: Atlantico, Erechim/RS

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	141	10107	Papel Filme Material: Pvc - Cloreto De Polivinila. Comprimento: 100 M Largura: 25 CM. Rolo 100 metros	Guarufilme	ROLO	83,00	22,99	1.908,17
TOTAL								1.908,17

Edição: 2528/2023-|10| - Data 18/08/2023

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 67/2023 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 32/2023 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, utilidades domésticas e outros, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 18/08/2023 a 17/08/2024.

BENEFICIÁRIA DA ATA: KF COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

CNPJ sob nº. 29.755.673/0001-33

Rua Oscar Clock, 200 - CEP: 84053500 - Bairro: Nova Rússia, Ponta Grossa/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	143	10109	Papel Higiênico Material: Celulose Virgem. Comprimento: 300 M. Largura: 10 CM. Quantidade Folhas:	Agile	ROLO	70,00	42,00	2.940,00

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

			Dupla. Cor: Branca. Características Adicionais: Extramacio, Não Picotado. Rolo 300 metros					
LOTE: 001 - Lote 001	167	10127	Rodo Material Cabo: Madeira. Material Suporte: Aço Galvanizado. Comprimento Suporte: 80 CM. Quantidade Borrachas: 2 UM. Unidade	Soluz	UN	82,00	66,23	5.430,86
TOTAL								8.370,86

Edição: 2528/2023-|11| - Data 18/08/2023

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 68/2023 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2023 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, utilidades domésticas e outros, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 18/08/2023 a 17/08/2024.

BENEFICIÁRIA DA ATA: SCA DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ sob nº. 31.797.544/0001-50

Rua Epiphânio Abreu de Figueiredo, 741 - CEP: 85813764 - BAIRRO: Canada, Cascavel/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	25	10017	Bota Segurança Material: Borracha. Cor: Branca. Tamanho: Sob Medida. Tipo Cano: Longo. Características Adicionais: Impermeável. Unidade: Par	Cartom	PAR	53,00	37,50	1.987,50
LOTE: 001 - Lote 001	142	10108	Papel Higiênico Material: Celulose Virgem. Comprimento: 30 M. Largura: 10 CM. Tipo: Picotado. Quantidade Folhas: Dupla. Cor: Branca. Características Adicionais: Extra Macio E Sem Perfume. Fardo com 64 rolos.	Qualité	FD	470,00	63,50	29.845,00
LOTE: 001 - Lote 001	178	10137	Saco Plástico Lixo Capacidade: 100 L. Cor: Verde. Apresentação: Peça Única. Largura: 75 CM. Altura: 105 CM. Espessura: 8 Micra pct 100 unidades	Assis Rool	PCTE	49,00	47,00	2.303,00
TOTAL								34.135,50

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 69/2023 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 32/2023 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, utilidades domésticas e outros, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 18/08/2023 a 17/08/2024.

BENEFICIÁRIA DA ATA: FORBULL NUTRICAÇÃO ANIMAL LTDA

CNPJ sob nº. 32.362.306/0001-84

Rua Marechal Floriano Peixoto, 476 - CEP: 86910000 - Bairro: Centro, Marumbi/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	5	10172	Álcool Etílico Aspecto Físico: Líquido Límpido, Incolor, Volátil Teor Alcoólico: Mínimo De 99,5 °Gl (99,5% V/V A 20 °C), Fórmula Química: C ₂ h ₅ oh Peso Molecular: 46,07 G/MOL. Grau De Pureza: Mínimo De 99,2 °Inpm (99,2% P/P). Característica Adicional: Anidro, Absoluto. Número De Referência Química: Cas 64-17-5	Audax	LT	20,00	33,90	678,00
LOTE: 001 - Lote 001	36	10025	Coador Café Material: 100% Algodão. Características Adicionais: Com Cabo De Madeira. Capacidade: 2 L. Unidade	Locatelli	UN	47,00	5,40	253,80
TOTAL								931,80

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 70/2023 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 32/2023 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, utilidades domésticas e outros, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 18/08/2023 a 17/08/2024.

BENEFICIÁRIA DA ATA: RAVINE COMERCIO DE CALCADOS LTDA

CNPJ sob nº. 34.127.874/0001-26

Avenida Gabriel Henrique De Araujo, 1626 – Quadra 09 Lote 41/42 - CEP: 74484420 - Bairro: Res Goiânia Viva, Goiânia/GO

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total

		produto/serviço						
LOTE: 001 - Lote 001	34	10173	Capa Chuva Material: Pvc. Tipo Uso: Profissional. Cor: Amarela. Características Adicionais: Capuz, Botões Plástico Pressão, Com Solda Eletrônica. Tamanho Referência: Sob Medida	Total Capas	UN	10,00	18,40	184,00
TOTAL								184,00

Edição: 2528/2023-|14| - Data 18/08/2023

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 71/2023 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 32/2023 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, utilidades domésticas e outros, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 18/08/2023 a 17/08/2024.

BENEFICIÁRIA DA ATA: PATO COPOS COM. & PERSONALIZACAO LTDA

CNPJ sob nº. 35.559.261/0001-20

Via Lateral Dórico Tartari, 6290 - Sala 02 - CEP: 85503022 - Bairro: Aeroporto, Pato Branco/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	9	10005	Assadeira Material: Alumínio. Características Adicionais: Dimensões: 60x40 Cm. Unidade	CFE Solicitado	UN	41,00	72,00	2.952,00
LOTE: 001 - Lote 001	18	10162	Bandeja de Aço Material: Aço Inoxidável , Comprimento: 43 CM, Largura: 29 CM, Características Adicionais: Sem Alça	CFE Solicitado	UN	2,00	87,69	175,38
LOTE: 001 - Lote 001	19	10161	Bandeja de Aço Material: Aço Inoxidável , Comprimento: 47 CM, Largura: 27 CM, Aplicação: Servir Refeições , Características Adicionais: Com Alça	CFE Solicitado	UN	2,00	78,71	157,42
LOTE: 001 - Lote 001	24	10016	Borracha Vedação Material: Silicone. Aplicação: Perfil Para Panela De Pressão Industrial. Largura: 30 MM. Altura: 30 MM. Unidade	CFE Solicitado	UN	22,00	8,43	185,46
LOTE: 001 - Lote 001	43	10033	Colher Material Corpo: Polipropileno Material Cabo: Polipropileno Tamanho: Grande Aplicação: Caldeirão Características Adicionais: Polipropileno Branco Dimensões 1 X 7, 5 X 60 Cm	CFE Solicitado	UN	23,00	71,00	1.633,00

LOTE: 001 - Lote 001	56	10189	Dentrício Composição Básica: Creme Dental com fluor Ativo de (1100 Ppm) Sabor: menta Tipo: Adulto Capacidade: 90g Aplicação: Higiene Dental. Unidade	CFE Solicitado	UN	30,00	3,05	91,50
LOTE: 001 - Lote 001	66	10048	Embalagem Plástica Forma: Saco. Largura: 40 CM. Altura: 60 CM. Material: Polietileno. Capacidade: 5 L. Características Adicionais: Alta Densidade, Bobina Com Picotamento Lateral 100 unidades	CFE Solicitado	EMB	137,00	10,56	1.446,72
LOTE: 001 - Lote 001	85	10186	Filtro Respirador Referência: 900 A2 B2 E2 K1-P2. Uso: Máscara Semifacial. Aplicação: Gases/Vapores E Partículas. Características Adicionais: Combinado Com Rosca. Compatibilidade: Máscara Panorâmica	CFE Solicitado	UN	10,00	132,85	1.328,50
LOTE: 001 - Lote 001	87	10154	Forma Material: Alumínio , Tamanho: Grande , Formato: Retangular , Largura: 32 CM, Comprimento: 42 CM, Altura: 5 CM, Aplicação: Bolo. Unidade	CFE Solicitado	UN	5,00	41,48	207,40
LOTE: 001 - Lote 001	89	10155	Forma Material: Vidro , Tamanho: Grande , Espessura: 0,50 MM, Formato: Redonda , Largura: 30 CM, Comprimento: 30 CM, Altura: 6 CM, Aplicação: Uso Culinário , Diâmetro: 30 CM, Capacidade: 3.000 G, Tipo: Sem Furo Central	CFE Solicitado	UN	2,00	35,51	71,02
LOTE: 001 - Lote 001	94	10175	Fralda Descartável Tipo Formato: Anatômico. Tamanho: Extra Grande. Peso Usuário: Acima De 120 KG. Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável. Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas Multiajustáveis, Reutilizáveis. Uso: Algodão Não Desfaça Quando Molhado.	CFE Solicitado	UN	100,00	1,44	144,00
LOTE: 001 - Lote 001	98	10072	Fralda Reutilizavel Material: 100% Algodão. Tamanho: Aproximado 70 X 80 Cm. Cor: Branca. Características Adicionais: Gramatura 75 G/M². Unidade	CFE Solicitado	UN	40,00	35,86	1.434,40
LOTE: 001 - Lote 001	111	10187	Lenço Descartável Material: Papel. Comprimento: 4,5 POL. Largura: 2,75 POL. Cor: Branca. Aplicação: Limpeza Óptica Alto Nível. Características Adicionais: Sem Fiapos. Caixa c/ 50 unidade	CFE Solicitado	CX	20,00	30,66	613,20
LOTE: 001 - Lote 001	116	10086	Lixeira Material: Polipropileno. Capacidade: 15 L. Tipo: Quadrada. Cor: Cinza. Características Adicionais: Com Tampa E Pedal.	CFE Solicitado	UN	5,00	41,06	205,30

			Aplicação: Coleta Seletiva De Lixo. Impressão: Com Símbolo. Unidade					
LOTE: 001 - Lote 001	125	10185	Máscara Contra Gases Material: Borracha Natural. Tipo Filtro: Removível / Substituível. Cor: Preta. Características Adicionais: Visor, Filtro Frontal E Válvulas Laterais. Uso: Tratamento Fitossanitário	CFE Solicitado	UN	4,00	77,81	311,24
LOTE: 001 - Lote 001	130	10171	Panela Pressão Material: Alumínio Polido , Capacidade: 15 L, Material Cabo: Baquelite , Sistema Segurança: Válvula Segurança , Características Adicionais: Com Alça	CFE Solicitado	UN	2,00	359,50	719,00
LOTE: 001 - Lote 001	145	10110	Peneira Material: Aço. Material Borda: Madeira. Formato: Redondo. Tipo Malha: Fina. Diâmetro: 40 CM. Aplicação: Fubá, Doces, Geléias. Unidade	CFE Solicitado	UN	4,00	69,64	278,56
LOTE: 001 - Lote 001	153	10115	Porta Guarda-Chuvas Material: Aço Inoxidável. Altura: 50 CM. Diâmetro: 21 CM. Capacidade: 10 UM. Cor: Prata. Unidade	CFE Solicitado	UN	11,00	112,25	1.234,75
LOTE: 001 - Lote 001	154	10118	Pote Material: Polietileno. Capacidade: 1 L. Características Adicionais: Com Tampa Rosqueável. Unidade	CFE Solicitado	UN	39,00	8,00	312,00
LOTE: 001 - Lote 001	157	10119	Prancha Alimentos Material: Polietileno. Comprimento: 50 CM. Largura: 50 CM. Espessura: 15 MM. Cor: Branca. Unidade	CFE Solicitado	UN	13,00	85,69	1.113,97
LOTE: 001 - Lote 001	158	10120	Prato Material: Louça. Aplicação: Refeição. Tamanho: Não Aplicável. Características Adicionais: Fundo. Unidade	CFE Solicitado	UN	200,00	7,64	1.528,00
LOTE: 001 - Lote 001	162	10183	Protetor Auricular Tipo Concha: Dupla. Material: Abs - Acrilonitrile/ /Butadiene/Stirene. Material Haste: Aço Inoxidável. Material Almofada: Espuma. Tamanho: Único. Características Adicionais: Nível De Ruído Igual Ou Superior A 25 Db	CFE Solicitado	UN	4,00	27,00	108,00
LOTE: 001 - Lote 001	181	10140	Saladeira Material: Plástico Aplicação: Serviço De Nutrição E Dietética Comprimento: 10,50 CM Largura: 10 CM Altura: 4 CM Cor: Branco Características Adicionais: Descartável Com Tampa, Não Tóxica, Tipo Luxo. Unidade	CFE Solicitado	UN	17,00	23,58	400,86
LOTE: 001 - Lote 001	184	10143	Suporte em inox para copos de água descartável 180 ml para fixação em parede. Capacidade para no mínimo 100 copos; Aproximadamente 45 cm altura X 8cm diâmetro.	CFE Solicitado	UN	6,00	47,64	285,84
LOTE: 001 - Lote 001	186	10196	Tapete banheiro Material: 100% Algodão. Cor: Cores Variadas.	CFE Solicitado	UN	10,00	98,05	980,50

			Largura: 0,50 M. Comprimento: 0,80 M. Características Adicionais: Gramatura mínima 600 G/M2					
LOTE: 001 - Lote 001	187	10197	Tapete Material Superfície: Vinil. Tipo: Antiderrapante. Largura: 70 CM. Comprimento mínimo: 80 CM. Cor Básica: Preta	CFE Solicitado	UN	5,00	89,64	448,20
LOTE: 001 - Lote 001	188	10145	Toalha De Papel Material: 100% Celulose Virgem. Comprimento: 200 M. Largura: 20 CM. Cor: Branca. Características Adicionais: Macio E Absorvente. Rolo 200 metros. Fardo com 6 rolos	CFE Solicitado	ROLO	100,00	30,42	3.042,00
LOTE: 001 - Lote 001	192	10149	Utensilio Doméstico Material: Silicone. Tipo: Pincel. Aplicação: Aplicação De Cola. Comprimento: 20 CM. Largura: 3 CM. Unidade	CFE Solicitado	UN	23,00	14,50	333,50
TOTAL								21.741,72

Edição: 2528/2023-|15| - Data 18/08/2023

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 72/2023 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 32/2023 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, utilidades domésticas e outros, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 18/08/2023 a 17/08/2024.

BENEFICIÁRIA DA ATA: REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755

CNPJ sob nº. 36.336.388/0001-43

Rua Macari, 35 - CEP: 21931110 - Bairro: Jardim Guanabara, Rio de Janeiro/RJ

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	146	10113	Pilha Recarregavel Tamanho Pilha: Palito. Modelo: Aaa. Aplicação: Equipamentos Eletrônicos. Sistema Eletroquímico: Níquel Metal Hidreto (Ni-Mh). Capacidade Nominal: 800 MAH. Tensão Nominal: 1,2 V. Embalagem 4 unidades	Alfacell	EMB	40,00	18,90	756,00
LOTE: 001 - Lote 001	147	10112	Pilha Recarregavel Tamanho Pilha: Pequena. Modelo: AA. Aplicação: Equipamentos Eletrônicos. Sistema Eletroquímico: Níquel Metal Hidreto (Ni-Mh). Capacidade Nominal: 2000 MAH. Tensão	Alfacell	EMB	30,00	36,90	1.107,00

			Nominal: 1,2 V. Embalagem 4 unidades					
LOTE: 001 - Lote 001	149	10182	Pilha Tamanho: Grande. Modelo: D. Características Adicionais: Não Recarregável. Sistema Eletroquímico: Alcalina. Tensão Nominal: 1,5 V. pacote com 2 unidades.	Alfacell	PCTE	50,00	13,90	695,00
LOTE: 001 - Lote 001	150	10176	Pilha Tamanho: Média. Modelo: C. Características Adicionais: Não Recarregável. Sistema Eletroquímico: Alcalina. Tensão Nominal: 1,5 V Embalagem com 2 unidades	Alfacell	EMB	100,00	8,60	860,00
LOTE: 001 - Lote 001	151	10178	Pilha Tamanho: Palito. Modelo: AAA. Características Adicionais: Não Recarregável. Sistema Eletroquímico: Alcalina. Tensão Nominal: 1,5 V. embalagem com 4 unidades	Alfacell	EMB	105,00	4,29	450,45
LOTE: 001 - Lote 001	152	10177	Pilha Tamanho: Pequena. Modelo: AA. Características Adicionais: Validade Não Inferior A 22 Meses A Partir Da. Sistema Eletroquímico: Alcalina. Tensão Nominal: 1,5 V. embalagem com 4 unidades.	Alfacell	EMB	105,00	5,20	546,00
TOTAL								4.414,45

Edição: 2528/2023-[16] - Data 18/08/2023

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 73/2023 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2023 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, utilidades domésticas e outros, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 18/08/2023 a 17/08/2024.

BENEFICIÁRIA DA ATA: STT DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LTDA

CNPJ sob nº. 36.696.091/0001-99

Avenida Doutor Fernando Arens Junior, 906 - CEP: 13163004 - Bairro: Vila Queiroz, Artur Nogueira/SP

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	10	10008	Avental com no mínimo 120 CM de comprimento. Largura: 70 CM. Material: Napa cor: Branca Aplicação: Cozinha Industrial. Unidade	Plastcor	UN	36,00	14,00	504,00

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

LOTE: 001 - Lote 001	163	10124	Protetor Solar Tipo Proteção: Uva/Uvb. Fator Proteção: Fator 50. Forma Farmacêutica: Loção Cremosa. Adicional: Isento De Óleo. Frasco 200 mililitros	Mavaro	FR	310,00	19,80	6.138,00
TOTAL								6.642,00

Edição: 2528/2023-[17] - Data 18/08/2023

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 74/2023 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2023 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, utilidades domésticas e outros, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 18/08/2023 a 17/08/2024.

BENEFICIÁRIA DA ATA: IS4 IMPORTACAO, EXPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ sob nº. 39.691.109/0001-58

Rua Goiabeira, 99 Sala 02 - CEP: 83820527 - Bairro: Eucaliptos, Fazenda Rio Grande/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	17	10011	Balde Material: Plástico. Capacidade: 20 L. Características Adicionais: Com Alça Metálica. Aplicação: Uso Geral. Unidade	Arqplast	UN	80,00	12,00	960,00
TOTAL								960,00

Edição: 2528/2023-[18] - Data 18/08/2023

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 75/2023 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2023 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, utilidades domésticas e outros, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 18/08/2023 a 17/08/2024.

BENEFICIÁRIA DA ATA: CANDORE QUIMICA SANEANTES E COSMETICOS LTDA

CNPJ sob nº. 39.874.204/0001-97

Rua Ramão da Silva, 306 - CEP: 83413730 - Bairro: Mauá, Colombo/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	175	10135	Sabonete Líquido Aspecto Físico: Líquido Viscoso Cremoso. Odor: Erva Doce. Acidez: Neutro PH. Características Adicionais: Viscosidade Mínima 600 Cps. Bombona 5 litros	Candore	UN	208,00	12,30	2.558,40
LOTE: 001 - Lote 001	182	10142	Solução Limpeza Multiuso Composição Básica: Álcool, Propileno Glicol, Perfume, Linalool. Aspecto Físico: Líquido. Características Adicionais: Tampa Dosadora De Fluxo. Frasco 500 mililitros	Candore	FR	1.280,00	1,75	2.240,00
TOTAL								4.798,40

Edição: 2528/2023-[19] - Data 18/08/2023

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 76/2023 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2023 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, utilidades domésticas e outros, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 18/08/2023 a 17/08/2024.

BENEFICIÁRIA DA ATA: BC SANTOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

CNPJ sob nº. 45.118.371/0001-00

Rua Copacabana, 1016 - CEP: 35170098 - Bairro: Giovanini, Coronel Fabriciano/MG

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	11	10007	Avental Material: Tecido Oxford. Modelo: Unisex. Cor: A Definir. Características Adicionais: Tipo Saia Com Bolso E Tiras De Ajuste. Tamanho: Sob Medida. Unidade	BC Santos	UN	42,00	21,90	919,80
TOTAL								919,80

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 77/2023 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2023 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, utilidades domésticas e outros, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 18/08/2023 a 17/08/2024.

BENEFICIÁRIA DA ATA: FAHCILITA NEGOCIOS LTDA

CNPJ sob nº. 45.796.543/0001-03

Rua Francisco Galli, 352 - Sala 2 - CEP: 15802275 - Bairro: Jardim Residencial Diolfen Mar, Catanduva/SP

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	32	10023	Caneca Material: Alumínio Fundido Chapa Nº16. Capacidade: 3,40 L. Uso: Copa E Cozinha. Características Adicionais: Com Cabo Baquelite, Sem Tampa. Unidade	São Jorge	UN	16,00	38,00	608,00
LOTE: 001 - Lote 001	132	10170	Panela Pressão Material: Alumínio Polido , Capacidade: 13 L, Material Cabo: Baquelite , Sistema Segurança: Tampa Com Travas Externas	São Jorge	UN	2,00	335,00	670,00
LOTE: 001 - Lote 001	133	10099	Panela Pressão Material: Alumínio. Capacidade: 4,50 L. Material Cabo: Baquelite. Sistema Segurança: Válvulas Funcionam./Segurança E Borracha Segurança	São Jorge	UN	11,00	60,00	660,00
LOTE: 001 - Lote 001	135	10098	Panela Material: Alumínio. Capacidade: 5 L. Características Adicionais: Com Tampa	São Jorge	UN	10,00	55,00	550,00
TOTAL								2.488,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 78/2023 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2023 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, utilidades domésticas e outros, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 18/08/2023 a 17/08/2024.

BENEFICIÁRIA DA ATA: L. DE NARDIN LTDA

CNPJ sob nº. 47.363.565/0001-05

Rua Samuel Morse, 36 Esquerda - CEP: 96546170 - Bairro: Canudos, Novo Hamburgo/RS

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	26	10018	Botina Segurança Material: Vaqueta Curtida Ao Cromo. Material Sola: Poliuretano (Pu) Bi-Densidade. Tamanho: Sob Medida. Unidade: Par	Foco	PAR	105,00	46,80	4.914,00
LOTE: 001 - Lote 001	120	10090	Luva Segurança Material: Vaqueta Curtida Ao Cromo. Tamanho: Variado. Aplicação: Equipamento De Proteção Individual (E.P.I.). Características Adicionais: Duplo Reforço Com Punho Feito Em Raspa. Espessura: 0,60 A 0,70 MM. Par	Foco	UN	250,00	10,70	2.675,00
TOTAL								7.589,00

Edição: 2528/2023-|22| - Data 18/08/2023

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 79/2023 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2023 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, utilidades domésticas e outros, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 18/08/2023 a 17/08/2024.

BENEFICIÁRIA DA ATA: CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA

CNPJ sob nº. 47.515.013/0001-67

Rua Monteiro Lobato, 297 - CEP: 86210000 - Bairro: Centro, Jataizinho/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	3	10001	Água Sanitária Composição Química: Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto. Teor Cloro Ativo: Varia De 2 A 2,50%. Cor: Incolor. Aplicação: Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias. Frasco 1 litro	Limpinha	LT	3.550,00	2,10	7.455,00
LOTE: 001 - Lote 001	4	10002	Álcool Etilico Tipo: Hidratado. Teor Alcoólico: 70%_(70°Gl). Apresentação: Líquido Frasco 1000 mililitros.	Super Vale	LT	2.250,00	4,29	9.652,50
LOTE: 001 - Lote 001	6	10003	Álcool Etilico Tipo: Hidratado. Teor Alcoólico: 70%_(70°Gl). Apresentação: Gel Galão 5 litros	Ibiquimica	GL	448,00	24,90	11.155,20
LOTE: 001 - Lote 001	7	10004	Amaciante De Roupas Aspecto Físico: Líquido Viscoso. Composição:	Brilho Show	LT	360,00	4,40	1.584,00

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

			Dialquiloietil Hidroxietil Metil Amônio Metil Sul. Frasco 2 litros					
LOTE: 001 - Lote 001	20	10012	Banheira Uso Infantil Modelo: Rígida, Drenável. Material: Plástico. Tipo Encosto: Encosto P/ Costas Fixo. Adicional 1: C/ Saboneteira. Tipo Tampa: C/ Tampa Tipo Trocador Almofadado. Suporte: C/ Suporte Dobrável. Cor: C/ Cor. Capacidade Máxima: Até 35 litros. Unidade	Arqplast	UN	14,00	50,50	707,00
LOTE: 001 - Lote 001	50	10036	Condicionador Cabelos Aplicação: Cabelo Infantil. Características Adicionais: Sem Álcool E Com Ph Balanceado. Embalagem 400 mililitros	Tralalá	EMB	123,00	10,60	1.303,80
LOTE: 001 - Lote 001	57	10042	Desinfetante Composição: À Base De Quaternário De Amônio. Princípio Ativo: Cloreto Alquil Dimetil Benzil Amônio +Tensioativos. Teor Ativo: Teor Ativo Em Torno De 15%. Forma Física: Solução Aquosa. Característica Adicional: Com Aroma. Litro	Biokriss	LT	1.790,00	1,88	3.365,20
LOTE: 001 - Lote 001	59	10191	Desodorante Tipo: aerosol Modelo: Com perfume Prazo de validade: mínimo 80% da data de fabricação anos. Características adicionais: antitranspirante composto de álcool etilico	Baston	UN	30,00	12,40	372,00
LOTE: 001 - Lote 001	63	10045	Detergente Composição: Lauril Éter, Sulfato De Sódio, Álcool Laurico Etox. Aplicação: Limpeza Em Geral. Aroma: Neutro. Características Adicionais: Ph 6,5 A 7,5. Aspecto Físico: Líquido. Unidade	Biokriss	UN	4.230,00	1,20	5.076,00
LOTE: 001 - Lote 001	67	10179	Embalagem Plástica Forma: Bobina. Largura: 30 CM. Altura: 40 CM. Material: Plástico. Capacidade: 5 KG. Aplicação: Embalar Alimentos. Cor: Transparente	Flexi Freezer	UN	20,00	8,40	168,00
LOTE: 001 - Lote 001	73	10053	Escova Limpeza Geral Material Corpo: Madeira. Material Cerdas: Náilon Características Adicionais: Ovalada. Comprimento: 12,50 CM. Largura: 6 CM. Espessura: 4 CM. Unidade	Dalcin	UN	52,00	2,37	123,24
LOTE: 001 - Lote 001	74	10052	Escova Limpeza Geral Material Corpo: Plástico. Material Cerdas: Náilo Características Adicionais: Formato Arredondado. Aplicação: Vaso Sanitário. Unidade	Dalcin	UN	54,00	3,95	213,30
LOTE: 001 - Lote 001	86	10064	Flanela Material: Algodão. Comprimento: 60 CM. Largura: 36 CM. Cor: Amarela. Unidade	Martins	UN	510,00	2,30	1.173,00
LOTE: 001 - Lote 001	104	10077	Guardanapo De Papel	Real	PCTE	520,00	1,90	988,00

			Largura: 33,50 CM. Comprimento: 33,50 CM. Cor: Branca. Tipo Folhas: Dupla. Características Adicionais: Extra Macio. Pacote com 50 unidades					
LOTE: 001 - Lote 001	105	10078	Inseticida Tipo: Tipo Piretróide. Impregnado Em Rede De Material Sintético. Aplicação: P/ Cama, Cônico. Dimensões: Mínimo De 10 M X 0,50 M X 2 M. Componentes: C/ Suporte Metálico. Unidade	Buzz	UN	205,00	12,70	2.603,50
LOTE: 001 - Lote 001	114	10088	Lixeira Material: Plástico Resistente. Capacidade: 50 L. Características Adicionais: Com Tampa E Pedal. Unidade	Arqplast	UN	21,00	91,30	1.917,30
LOTE: 001 - Lote 001	115	10087	Lixeira Material: Polipropileno. Capacidade: 100 L. Tipo: Redonda. Características Adicionais: Com Tampa E Duas Alças Unidade	Arqplast	UN	17,00	77,40	1.315,80
LOTE: 001 - Lote 001	124	10094	Mangueira Jardim Material: Pvc E Poliéster Trançado. Diâmetro: 1/2 POL. Pressão Máxima: 12 BAR. Comprimento: 50 M. Cor: Cristal. Características Adicionais: Três Camadas Intermediária De Pvc Transparente.	Manluplast	UN	12,00	114,49	1.373,88
LOTE: 001 - Lote 001	126	10174	Pá Coletora Lixo Material Coletor: Plástico Resistente. Comprimento Cabo: 80 CM	Desafio	UN	25,00	4,60	115,00
LOTE: 001 - Lote 001	131	10101	Panela Pressão Material: Aço Inoxidável. Capacidade: 20 L. Material Cabo: Baquelite. Sistema Segurança: Válvulas Funcionam. Segurança E Borracha Segurança. Características Adicionais: Revestimento Antiaderente	Nigro	UN	4,00	384,90	1.539,60
LOTE: 001 - Lote 001	134	10100	Panela Pressão Material: Alumínio Polido. Capacidade: 7 L. Sistema Segurança: Válvula Segurança. Características Adicionais: Tampa Com Sistema De Fechamento Externo	Nigro	UN	12,00	156,90	1.882,80
LOTE: 001 - Lote 001	137	10103	Pano Limpeza Material: Microfibra. Comprimento mínimo: 60 CM. Largura: 90 CM. Características Adicionais: Não Abrasivos. Tipo: Toalha. Unidade	Daltexil	UN	355,00	15,90	5.644,50
LOTE: 001 - Lote 001	138	10105	Pano Prato Material: Algodão Alvejado. Comprimento: 71 CM. Largura: 48 CM. Cor: Branca. Características Adicionais: Absorvente/Lavável E Durável. Unidade	Martins	UN	220,00	2,40	528,00
LOTE: 001 - Lote 001	139	10104	Pano Prato Material: Algodão. Comprimento: 64 CM. Largura: 44 CM. Cor: Diversas (Estampado). Características	Martins	UN	82,00	2,69	220,58

			Adicionais: Felpudo E Atoalhado. Unidade					
LOTE: 001 - Lote 001	160	10121	Prato Material: Plástico. Aplicação: Refeição. Características Adicionais: Descartável. Diâmetro: 21 CM. Cor: Branca. Pacote com 10 unidades	Fonplast	PCTE	170,00	2,62	445,40
LOTE: 001 - Lote 001	164	10125	Repelente Princípio Ativo: À Base De Icaridina. Concentração: Até 25% Característica Adicional: Isento De Óleo. Forma Farmacêutica: Loção. Frasco 200 mililitros	Repellere	FR	310,00	11,50	3.565,00
LOTE: 001 - Lote 001	166	10126	Rodo Material Cabo: Madeira Plástica. Material Suporte: Madeira. Comprimento Suporte: 40 CM. Cor: Suporte E Cabo Natural. Quantidade Borrachas: 2 UM. Características Adicionais: Cabo Aproximadamente 1,20 M, Com Rosca	Apolo	UN	121,00	7,00	847,00
LOTE: 001 - Lote 001	168	10128	Rodo Material Cabo: Madeira. Material Suporte: Madeira. Comprimento Suporte: 30 CM. Características Adicionais: Com Espuma Na Base. Unidade	Apolo	UN	150,00	5,40	810,00
LOTE: 001 - Lote 001	169	10130	Sabão Barra Composição Básica: Sal Inorgânico, Água, Coadjuvante, Emoliente E Pig. Tipo: Neutro. Características Adicionais: Sem Perfume. Embalagem 5 unidades	Barra Nova	EMB	230,00	7,15	1.644,50
LOTE: 001 - Lote 001	179	10138	Saco Plástico Lixo Capacidade: 15 L. Cor: Preta. Apresentação: Rolo. Largura: 25 CM. Altura: 50 CM. Características Adicionais: Leitoso Super Resistente. Espessura: 0,6 Mm. Pacote 10 unidades	Ecopérola	PCTE	300,00	1,60	480,00
LOTE: 001 - Lote 001	183	10141	Solução Limpeza Composição Básica: Tenso Ativos Aniônicos, Tenso Ativos Não-Iônicos. Finalidade: Limpeza Pesada. Aplicação: Fogão, Vidro, Azulejo, Grelha, Madeira, Coifa. Características Adicionais: Agentes Sequestradores E Flotadores, Tripolifosfato. Frasco 500ml	Worker	FR	785,00	3,45	2.708,25
LOTE: 001 - Lote 001	190	10146	Toalha De Papel Material: Papel. Comprimento: 50 F. Largura: 25 CM. Cor: Branca. Características Adicionais: Interfolhas/Crepado, 42 G/M2. Aplicação: Cozinha Pacote com 2 unidades	Tropicos	PCTE	430,00	2,75	1.182,50

LOTE: 001 - Lote 001	194	10150	Vassoura Material Cerdas: Palha. Material Cabo: Madeira. Comprimento Cerdas: 60 CM. Características Adicionais: Com Cabo. Tipo Cabo: Comprido. Aplicação: Limpeza Em Geral. Unidade	Apolo	UN	835,00	19,80	16.533,00
LOTE: 001 - Lote 001	196	10152	Xampu Tipo: Neutro. Aplicação: Infantil, Cabelos Normais. Frasco 350 mililitros	Tralalá	FR	123,00	8,50	1.045,50
TOTAL								89.738,35

Edição: 2528/2023-[23] - Data 18/08/2023

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 80/2023 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 32/2023 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, utilidades domésticas e outros, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 18/08/2023 a 17/08/2024.

BENEFICIÁRIA DA ATA: ALINE POCAS FRASSON ISSA 02283898951

CNPJ sob nº. 48.323.766/0001-33

Rua Santa Eliza, 31 - CEP: 86027480 - Bairro: Fraternidade, Londrina/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	39	10028	Coletor Lixo Material: Plástico Rígido. Capacidade: 13 L. Componentes Tampa Sistema Fechamento E Alça Para Transporte. Características Adicionais: Impermeável. Normas Técnicas: Nbr 13.853 E Registro Ministério Da Saúde. Unidade	Superpro Bettanin	UN	15,00	58,50	877,50
LOTE: 001 - Lote 001	64	10046	Dispenser Higienizador. Material: Plástico Abs. Capacidade: 800 ML. Tipo Fixação: Parede. Cor: Branca. Aplicação: Mãos Características Adicionais: Visor Frontal Para Álcool Gel Ou Sabonete Líquido. Unidade	Superpro Bettanin	UN	15,00	22,10	331,50
LOTE: 001 - Lote 001	65	10047	Dispenser Papel Toalha Material: Plástico. Tipo: Interfolha. Cor: Branca. Características Adicionais: Visor E Chave. Dimensões: 28,5 X 25,5 X 14 CM. Unidade	Superpro Bettanin	UN	11,00	22,50	247,50
LOTE: 001 - Lote 001	77	10057	Esponja Limpeza Material: Fibra Sintética. Formato: Retangular. Abrasividade: Alta. Aplicação: Utensílios Domésticos.	Superpro Bettanin	UN	2.340,00	0,50	1.170,00

			Características Adicionais: Dupla Face. Unidade					
LOTE: 001 - Lote 001	119	10089	Luva Borracha Material: Látex Natural. Tamanho: Sob Medida. Cor: Amarela. Características Adicionais: Aveludada Internamente, Antiderrapante E Bordas Aj. Unidade	Volk do Brasil	UN	510,00	2,24	1.142,40
LOTE: 001 - Lote 001	177	10136	Saco Plástico Lixo Capacidade: 100 L. Cor: Preta. Largura: 75 CM. Altura: 105 CM. Características Adicionais: Com Solda Contínua. Espessura: 8 Micra. Aplicação: Coleta De Lixo pct 100 unidades	Superpro Bettanin	PCTE	651,00	40,80	26.560,80
LOTE: 001 - Lote 001	180	10139	Saco Plástico Lixo Capacidade: 30 L. Cor: Preta. Apresentação: Peça Única. Largura: 59 CM. Altura: 62 CM. Aplicação: Coleta De Resíduos De Serviços De Saúde. Pacote 100 unidades	Azeplast	PCTE	333,00	15,55	5.178,15
LOTE: 001 - Lote 001	191	10148	Touca Tipo: Descartável. Material: Tnt. Cor: Branca. Aplicação: Cozinha Industrial. Características Adicionais: Tamanho Único Com Elástico. Unidade	Septi	UN	42,00	0,40	16,80
TOTAL								35.524,65

Edição: 2528/2023-[24] - Data 18/08/2023

PORTARIA N. 89, DE 18 DE AGOSTO DE 2023

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve NOMEAR:

Art. 1º - Conselho Municipal de Desenvolvimento Econômico de Nova Santa Bárbara, conforme Lei Municipal 547/2010, que será composta pelos seguintes membros:

I – Um representante do Executivo Municipal:

Cristiano de Almeida, inscrito no CPF sob nº 281.504.108-13.

II – Dois Representantes do Poder Legislativo:

Antônio Cláudio Ferreira da Cruz, inscrito no CPF sob nº 565.862.059-72;

Helena Dias Garcia Marconi, inscrita no CPF sob n.º 731.057.409-53.

III – Dois representantes do Comércio Local:

Aparecida Franco Oliveira, inscrita no CPF sob n.º 501.027.889-87;

Edemar Rodrigues, inscrito no CPF sob n.º 048.218.459-03.

IV – Dois representantes de entidades legalmente constituídas:

Geraldo Venancio Vitorio, inscrito no CPF sob nº 365.209.009-82;

Myriam Gonçalves de Souza, inscrita no CPF sob n.º 397.875.409-68.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Nova Santa Bárbara, 18 de agosto de 2023.

CLAUDEMIR VALÉRIO

Prefeito Municipal

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2023
CONTRATO Nº 003/2023

Contratante: **CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA** - CNPJ nº 95.561.809/0001-07

Contratada: **MAXXCARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA** - CNPJ sob n.º 12.387.832/0001-91

Objeto: **Contratação de Empresa Especializada para Administração, Gerenciamento e Fornecimento Mensal de Vale Alimentação para os Servidores do Legislativo Municipal de Nova Santa Bárbara-Paraná**

Prazo: 12 (doze) meses.

Valor: R\$- 1.360,00 (Um mil Trezentos e Sessenta reais) mensais, sendo o valor de **R\$ 340,00** (trezentos e quarenta reais) para cada servidor, somando-se a esse valor apenas para pagamento no mês de dezembro, o Abono Natalino no valor de **R\$ 500,00** (quinhentos reais) para cada servidor, totalizando um valor de **R\$ 18.320,00** (dezoito mil trezentos e vinte reais) anual.

Início: 15/08/2023

Término: 15/08/2024

LEI Nº 1.131/2023

SUMULA: Autoriza a concessão de benefício previsto na Lei Municipal nº 547/2010, que dispõe sobre a política de incentivo ao desenvolvimento econômico e social do Município de Nova Santa Bárbara e dá outras providências.

A Mesa Diretora da Câmara Municipal, no uso de suas atribuições legais, aprovou e eu Prefeito Municipal sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a conceder outorga de concessão de direito real de uso de imóvel não edificado de propriedade do Município, mediante parecer favorável do Conselho Municipal de Desenvolvimento, Econômico, a empresa Rafaella Ribeiro Costa – Auto Center, 01 (um) terreno urbano localizado na Quadra 12, Lote 01.

Art. 2º - O imóvel se destinará a construção da sede da empresa de prestação de serviços e comércio de peças para veículos automotores, tendo em vista que a mesma não é possuidora de imóvel próprio no Município de Nova Santa Bárbara.

Art. 3º - A concessão de direito real de uso que trata a presente lei, somente poderá ser autorizada uma única vez a empresa Rafaella Ribeiro Costa – Auto Center, excetuando-

se os casos de concessão com a finalidade de ampliação, devidamente justificada, que será analisada pela Comissão e Conselho previamente constituídos.

Art. 4º - A concessão de direito real de uso do terreno será outorgada mediante contrato, a título gratuito, pelo prazo de seis anos, e mediante condições, com possibilidade de transferência definitiva após seis anos de efetivo funcionamento da empresa na área concedida, seguindo-se os trâmites legais e após comprovado o cumprimento dos requisitos.

Art. 5º - A empresa deverá edificar a sua sede no terreno concedido, iniciando a construção no prazo de noventa dias e concluindo-a no prazo de um ano, a contar da data da assinatura do respectivo contrato; podendo dito prazo ser dilatado uma única vez, mediante requerimento e justificativa da empresa, sob pena de perda do direito de concessão de uso.

Art. 6º - Durante o prazo da concessão, até a obtenção de escritura definitiva, a empresa beneficiada não poderá dispor, a qualquer título do imóvel cuja concessão ora se processa; isto é, não poderá alienar, alugar, arrendar ou transferir a posse do imóvel à terceiros, sob pena de perda do direito de concessão de uso.

Parágrafo único – Em caso de descumprimento do presente artigo, a empresa ficará sujeita ao ressarcimento do valor do imóvel ao Poder Executivo ou a retrocessão da posse do imóvel à Prefeitura Municipal, acarretando ainda, a rescisão unilateral do contrato de concessão.

Art. 7º - No caso da empresa ser beneficiada com o imóvel, e efetivar construção que não ocupe toda a área concedida, o imóvel desocupado (não utilizado) reverterá ao patrimônio público, sem qualquer ônus à municipalidade.

Art. 8º - A empresa beneficiada com a presente Lei fica obrigada a construir muros e passeios públicos (calçadas), de acordo com as determinações da municipalidade.

Parágrafo único – O modelo e altura dos muros ficarão a critério da empresa e o modelo das calçadas será padronizado na extensão das quadras e de conformidade com os padrões estipulados pelos órgãos competentes, os quais serão fornecidos pela municipalidade.

Art. 9º - A empresa não poderá mudar o fim a que se destina a concessão do direito real de uso, isto é, não poderá alterar o uso prometido, ou desviar-se de sua finalidade.

Art. 10 – Na hipótese de transferência da empresa para outro município ou no caso de alienação da empresa que obteve os favores desta lei, ou ainda, no caso de deixar de exercer suas atividades no imóvel, abandonando o prédio ou encerrando suas atividades em razão da extinção da empresa, a área concedida retornará ao patrimônio municipal, independentemente de qualquer indenização por benfeitorias realizadas no imóvel.

Art. 11 – A empresa beneficiada deverá cumprir todas as exigências legais da Lei Municipal nº 547/2010, sob pena de perda do benefício.

Art. 12 – Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Nova Santa Bárbara, 18 de agosto de 2023.

Claudemir Valério

Prefeito Municipal

Edição: 2528/2023-|27| - Data 18/08/2023

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO n.º 35/2023

Objeto: Aquisição de fogão, freezer, violão e lavadoras de roupa, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura.

Tipo Menor preço, por item.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia **04/09/2023**, por meio do Portal de Compras Governamentais, através do site www.gov.br/compras - UASG - 985457.

Preço Máximo: R\$ 28.285,98 (vinte e oito mil, duzentos e oitenta e cinco reais e noventa e oito centavos).

Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, pelo fone 43-3266-8114, ou por E-mail: licitacao@nsb.pr.gov.br

Nova Santa Bárbara, 18/08/2023.

Elaine Cristina Luditk dos Santos

Pregoeira

Portaria nº 025/2023

Edição: 2528/2023-|28| - Data 18/08/2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 37/2023-PMNSB

CONTRATANTE: Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, com sede à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, nº 222 – Centro, inscrito no CGC/MF nº 95.561.080/0001-60, neste ato representado pelo (a) Prefeito (a) Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, Claudemir Valério, portador da Cédula de Identidade RG nº 4.039.382-0 SSP/PR e do CPF/MF nº 563.691.409-10 , e

CONTRATADA: ESPACO AVIVA ATIVIDADES ESPORTIVAS LTDA, CNPJ nº 15.687.871/0001-00, localizada na Rod Jorge Lacerda, nº 2975 - Bairro Espinheiros, na cidade de Itajaí – SC, representada por seu representante legal, Sr. Diego Bogo Rapachi, RG nº 38981793 SSP/SP, CPF nº 477.804.278-62.

OBJETO: Construção de infraestrutura urbana (lazer), contendo: campo de futebol com grama sintética, playgrounds (API-3 e API-4) e paisagismo.

VALOR: R\$ 542.435,26 (quinhentos e quarenta e dois mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e vinte e seis centavos).

PRAZO DE EXECUÇÃO: 240 (duzentos e quarenta) dias.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 480 (quatrocentos e oitenta) dias.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 15 de agosto de 2023.

FORO: Comarca de São Jerônimo da Serra, Estado do Paraná.

Nova Santa Bárbara, 15 de agosto de 2023.



II – Atos do Poder Legislativo

Edição: 2528/2023-[29] - Data 18/08/2023

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº024/2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS TRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, TENDO EM VISTA POR FORÇA DA LEI Nº821/2016, **CONCEDE DIÁRIA(S)** COMO SEGUE:

Servidor: Alan Batista Carneiro
Cargo: Presidente
Secretaria/Departamento: Câmara Municipal
Valor: R\$-350,00(Trezentos e Cinquenta Reais)
Destino: Foz do Iguaçu.

Objetivo da Viagem: Concedida ao Sr. **Alan Batista carneiro**, portador do CPF nº 022.245.759-71, no valor de R\$-350,00 (Trezentos e Cinquenta Reais), 01 diária, para despesas de viagem do mesmo, para cidade de Foz do Iguaçu, no dia 18 de Agosto de 2023, para participar do Lançamento do Programa ITAIPU mais que Energia, Juntamente com o Prefeito ficando o valor estabelecido à disposição do mesmo junto a tesouraria desta Casa de Leis.

Meio de Transporte: Veiculo do Executivo Mpal

Nova Santa Bárbara, 17 de Agosto de 2023

Alan Batista Carneiro
Presidente

III – Publicidade

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br
Site: www.nsb.pr.gov.br

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online>